国 立 大 学 法 人 奈 良 先 端 科 学 技 術 大 学 院 大 学

学 長 選 考 会 議 （ 令 和 ２ 年 度 第 ４ 回 ） 議 事 要 旨

１ 日 時   令和２年１１月１９日（木）１５：０２～１６：００

２ 場 所   （奈良会場）奈良先端科学技術大学院大学 事務局３階 会議室

（東京会場）奈良先端科学技術大学院大学 東京事務所

３ 出席者   矢嶋議長

小山、田中、野間口、板東、松本、橋本、太田、寳學、垣内、箱嶋、渡邉の各委員

出席監事  西村監事、春本監事

陪席者   松山企画・教育部長、堀内企画総務課長

４ 配付資料

資料１－１ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議（令和２年度第２
回）議事要旨（案）

資料１－２ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議（令和２年度第３
回（メール会議））議事要旨（案）

資料２ 第２次学長候補者に対する学内意向聴取（投票）の結果について（報告）

資料３ 学長候補者の選考に係る日程について

机上資料１ 学長候補者の公表について（案）

参考資料１ 学校教育法及び国立大学法人法の一部を改正する法律及び学校教育法施行

規則及び国立大学法人法施行規則の一部を改正する省令について（通知）

（２６文科高第４４１号）

参考資料２－１ 学長候補者の選考について（公示）（写）

参考資料２－２ 第２次学長候補者の選出について（公示）（写）

参考資料３－１ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議規程

参考資料３－２ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考規程

参考資料３－３ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考細則

参考資料３－４ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長候補者の選考の実施に関す

る申合せ

参考資料３－５ 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考基準

５ 議 事

 （１）議事要旨の確認について

資料１－１の令和２年度第２回及び資料１－２の令和２年度第３回（メール会議）の議事要旨

（案）について、原案のとおり承認した。

 （２）学長候補者の選考について

渡邉投票実施委員会委員長から、資料２に基づき、第２次学長候補者に対する学内意向聴取（投

票）の結果について報告が行われた後、議長から参考資料１及び参考資料３－２並びに事務局から参

考資料１及び参考資料３－１から参考資料３－３に基づき、学長候補者の選考について説明が行われ、

提出された推薦書等の書類及び面接（ヒアリング）において、国立大学法人奈良先端科学技術大学院

大学学長選考基準を満たした候補者について、演説会の実施及び意向聴取の結果も含めて総合的に審

議し、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考細則第１７条に基づき投票を行った結果、

塩﨑一裕第２次学長候補者を学長候補者として決定した。

（３）学長候補者の公表について

   事務局から、机上資料に基づき、学長候補者の公表について説明が行われた後、審議の結果、原案

どおり承認した。

以 上